
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

615
Besluit van 21 december 1988 tot wijziging van 
het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 in 
verband met verlaging van het algemene tarief

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 20 
oktober 1988, nr. 088-3205, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, 
Directie Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Gelet op de artikelen 39 en 50 van de Wet op de omzetbelasting 1968 
(Stb. 329);

De Raad van State gehoord (advies van 4 november 1988, nr.
W06.88.0591);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van 
16 december 1988, nr. 088-3423, Directoraat-Generaal voor Fiscale 
Zaken, Directie Wetgeving Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

In het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 (Stb. 423)1 worden de 
volgende wijzigingen aangebracht.

A. In de aanhef wordt «30, 39, 50» vervangen door: 30, 39, 41 b, 
eerste lid, 50.

B. In artikel 16 worden «20%-goederen» en «20/120» telkens 
vervangen door onderscheidenlijk 18,5%-goederen en 18,5/118,5.

C. In artikel 17, eerste lid, onderdelen a en c, wordt «20%-goederen» 
vervangen door: 18,5%-goederen.

D. In artikel 21, eerste lid, onderdeel b, onder 2°, worden «20%», 
«20/120» en «(20/120 -  6/106)» vervangen door onderscheidenlijk
18,5%, 18,5/118,5 en (18,5/118,5 -  6/106).

Voorts worden in onderdeel b, onder 3°, «20%» en «(20/120 -  6/106)» 
vervangen door onderscheidenlijk 18,5% en (18,5/118,5 -  6/106).

E. In artikel 25, eerste lid, aanhef, wordt «20/120» vervangen door: 
18,5/118,5.

Staatsblad 1988 615. 1



  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

1 Laatstelijk gewijzigd b ij kon inklijk beslu it 
van 9 juni 1988, Stb. 285.

Het advies van de Raad van S tate w ord t niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, vierde lid jo derde 
lid , onder b van de W et op de Raad van 
State.

AARRTTIIKKEELL  IIII

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1989.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 21 december 1988
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning

Uitgegeven de negenentwintigste december 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

N O TA VAN TO ELICHTING

Dit wijzigingsbesluit strekt ertoe het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 
1968 -  het besluit -  aan te passen aan de bij de Wet van 21 december 
1988 (Stb. 614) aangebrachte verlaging van het algemene btw-tarief van 
20 naar 18,5 percent (artikel I, onderdelen B, C, D en E).

Tevens is van de gelegenheid gebruik gemaakt om een wijziging aan te 
brengen van redactionele aard (artikel I, onderdeel A). Hierdoor wordt 
alsnog aan de aanhef van het besluit toegevoegd het nummer van het 
artikel van de Wet op de omzetbelasting 1968 (Stb. 329) waarop de bij 
het koninklijk besluit van 18 november 1986 tot wijziging van het Uitvoe­
ringsbesluit loonbelasting 1965 en het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 
1968 (Stb. 583) in het besluit opgenomen artikelen 24c en 24d 
berusten.

Dit besluit is vanuit het oogpunt van deregulering niet relevant.

De Staatssecretaris van Financiën,
H. E. Koning

Staatsblad 1988 615 2


	stb-1988-615



